

Mesleki Eğitim Merkezleri

Ülkemizin nitelikli iş gücü ihtiyacı çerçevesinde öğrencilerin; ilgi, istek, yetenek ve kişilik özelliklerinin ortaya çıkarılması, başarılı ve mutlu olabilecekleri bir mesleği seçmeleri için meslekler hakkında bilgilendirilmeleri, eğitim sistemi ile çalışma hayatı arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi ülkemiz insan kaynağının geliştirilmesi açısından büyük önem arz etmektedir. Bu kapsamda Mesleki Eğitim Merkezleri, ülkemizin meslek sahibi insan ihtiyacını karşılayabilmek adına çalışmalarını sürdürmektedir.

09/12/2016 tarihli 29913 sayılı Resmi Gazete de yayınlanan 6764 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu ve 652 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'de değişiklik yapılmış olup çıraklık eğitimi örgün ve zorunlu eğitim kapsamına alınmış ve mesleki eğitim merkezleri Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlanmıştır.

Çıraklık eğitiminin örgün ve zorunlu eğitim kapsamına alınması ile ekonomimizin temel yapı taşı olan işletmelerin çırak ihtiyacının karşılanması ve çırak öğrencilerimizin ahilik kültüründen gelen usta çırak ilişkisiyle meslekleri işbaşında öğrenmeleri sağlanmaktadır.

Mesleki eğitim merkezlerinde okuyan öğrencilere 11. sınıfın sonunda Kalfalık Belgesi, 12. sınıfın sonunda ise Ustalık Belgesi verilecektir. Çırak öğrencilere açıköğretim liselerine kayıt olarak fark derslerini tamamlamaları durumunda, Lise Diploması da alabilmenin yolu açılmıştır.

Mesleki Eğitim Merkezi, temel eğitimin üzerine en az üç yıllık kalfalık eğitim veren, beceri sınavlarını başarı ile bitiren öğrencilerden isteyenlere ilave bir yıllık eğitim ile ustalık eğitimi veren öğrencilerini mesleğe iş alanlarında istihdam edilecek kalfa ve usta eleman olarak yetiştiren bir ortaöğretim kurumudur.

2019/2020 eğitim öğretim yılından itibaren 9. sınıflardan geçerli olmak üzere fark derslerini tamamlayıp lise mezunu da olma imkanı sağlayan bir okuldur. Öğrenim sonunda başarı ile mezun olan öğrencilere kalfalık veya ustalık belgesi de düzenlenmektedir.

2020/2021 eğitim öğretim yılı itibari ile önceki dönemlerden ustalık belgesine sahip olan ve en az ortaokulu mezunu olan kişiler de diploma telafi programına kaydolarak fark derslerini tamamlayanlar lise diploması alabilecektir.

En az ortaokul mezunu olup zorunlu eğitim çağında olanlar ve ondokuz yaşından gün almış olanlardan da yaşlarına ve eğitim seviyelerine uygun olarak düzenlenecek mesleki eğitim programlarına göre çıraklık eğitimine alınabilir.

Mesleki eğitim merkezine kayıt olacaklar için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 10 uncu maddesi kapsamında çırak olabilmek için aşağıdaki şartlar aranır.

a) En az ortaokul veya imam-hatip ortaokulu mezunu olmak.

b) Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya uygun olmak, şartları aranmakta olup bununla birlikte 3308 sayılı Kanun kapsamında bulunan 33 Alan ve

181 dalda eğitim verilebilecek standartlara uygun atölye veya işyeri ile usta öğretici belgesine sahip eğitici olması gerekmektedir. Bu şartlarla birlikte Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MEMP) uygulayan mesleki ve teknik ortaöğretim okullarına müracaat edip sözleşme imzalayanlar çırak öğrenci olabilmektedirler.

Mesleki Eğitim Merkezlerine kayıt işyeri, veli ve okul müdürü ile sözleşme imzalanır. SGK işe girişi yapılır. Okul tarafından hastalık, iş kazası ve meslek hastalıkları primi ödemesi yapılır.

Çırak öğrencilere iş yerlerinden asgari ücretin %30 undan az olmamak üzere maaş ödemesi yapılır. Bu ödemenin 20 ve daha fazla çalışanı olan işyerlerine 1/3 ü, 20 den az çalışanı olan iş yerlerine 2/3 ü devlet desteği olarak geri iade edilir.

Mesleki Eğitim Merkezlerinde Önceki Öğrenmelerin tanınması ve denklik kapsamında 22 yaşını bitirmiş, ilköğretim veya ortaokul mezunlarına gerekli şartları taşımaları koşulu ile 2 ayda bir (şubat, nisan, haziran, ağustos, ekim, aralık) kalfalık/ustalık sınavları yapılır.

Ustalık belgesi olan ustaların yanında çırak çalıştırabilmeleri için gerekli olan usta öğreticilik belgesi için 40 saatlik usta öğreticilik kursu açılır.